



Roberto Campos Novas

Gerente de Ingeniería de Software, TecnoMotum

ACTIVIDADES DESTACADAS

Programador desde 1994 en lenguajes en diferentes lenguajes de programación Ingeniero en sistemas computacionales por la Universidad del Valle de Orizaba en 2003. Maestro en Ciencias de la Electrónica opción Automatización por la Benemérita Universidad Autónoma de Puebla en 2006, con varias publicaciones de divulgación científica y tecnológica.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2003

Ingeniería en Sistemas Computacionales

Universidad del Valle de Orizaba.

2006

Maestría en Ciencias de la Electrónica

Benemérita Universidad Autónoma de Puebla.

EXPERIENCIA LABORAL

De 2011- Actual

Gerente de Ingeniería de Software

Tecnomotum

De 2008 - 2011

Desarrollador de Firmware y soporte técnico

Fletes Hesa

De 2006 - 2008

Capacitador empresarial

Benemérita Universidad Autónoma de Puebla

2007

Colaboró como consultor y desarrollador.

Departamento de investigación y desarrollo CFE

2005

Catedrático nivel licenciatura y maestría

Universidad del Valle de Orizaba